

原材料・アレルギー表示について

バザーでPTAから提供させて頂く食品(お菓子袋として提供させて頂く駄菓子を含む)、飲料すべて、アレルギー物質を含む原材料を表示させていただきます。

| | | |
|--|---|--|
| ペットボトル | 爽健美茶 | 大麦 |
| | (注) 小麦と違って表示義務はないが、小麦アレルギーがあり、心配な方は、ご遠慮下さいとのこと。 | |
| | カルピス | 乳、大豆 |
| | Qooオレンジ | オレンジ |
| | ファンタグレープ | 該当なし |
| らくれん200mlジュース | アクエリアス | 糖類、はちみつ、塩化Na、ローヤルゼリー、海藻エキス、クエン酸、クエン酸Na、香料、アルギニン、塩化K、塩化Mg、乳酸Ca、酸化防止剤(ビタミンC)、甘味料(スクラロース)、イソロイシン、バリニ、ロイシン |
| | グレープ | 該当なし |
| | アップル | りんご |
| | ミックス | りんご、オレンジ |
| (注) 同会社で乳製品も製造しておりますが、製造ルートが完全に別なので、混入することはないとのことです。 | | |
| カレー | | じゃがいも、人参、たまねぎ、豚肉、牛肉、ルウ(牛脂豚脂混合油、パーム油、小麦粉、砂糖、食塩、でんぷん、カレーパウダー、オニオンパウダー、チーズ加工品、はちみつ、デキストリン、ボーケエキス、ごまペースト、チーズ、粉乳小麦粉ルウ、トマト調味料、酵母エキス、粉末ソース、パナナペースト、ココア、バターミルクパウダー、トマトパウダー、リンゴペースト、香辛料、ガーリックパウダー、ソテー野菜ペースト、しょう油加工品、ブドウ糖、ローストオニオンパウダー、玉ねぎエキス、脱脂大豆、調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、パプリカ色素)、乳化剤、酸味料、香料、香辛料抽出物、原材料の一部に鶏肉を含む) |
| | | ルウについては、食品衛生法によるアレルギー物質25品目のうち 乳成分、小麦、大豆、鶏肉、パナナ、豚肉、りんごを含む原料を使用 |
| きつねうどん | | 麺→小麦 天かす→大豆、小麦 油揚げ→大豆 だし→原材料の一部に小麦、さば大豆を含む |
| おにぎり | 和風ツナ玄米 | 発芽玄米(県内産)、食塩、マヨネーズ、ツナ、かつおぶし、醤油(大豆)(原材料の一部に卵、大豆を含む) |
| | 昆布佃煮 | 米(県内産)、食塩、のり、昆布、醤油(大豆)、みりん、砂糖、酢、ごま(原材料の一部に大豆を含む) |
| | とり天 | 米(県内産)、食塩、のり、鶏肉(県内産)、こしょう、醤油(大豆)、みりん、かつおぶし、小麦粉(原材料の一部に小麦、大豆を含む) |
| | おむすびバック | 米(県内産)、食塩、のり、発芽玄米(県内産)、紅鮭、卵、醤油(大豆)かつおだし、ごま(原材料の一部に卵、大豆を含む) |
| いなり寿司(3個) | | 酢飯(国産米使用)、人参、味付油あげ、ごぼう煮、白ごま、紅生姜、調味料(アミノ酸等)、酸味料、pH調整剤、グリシン、ベニコウジ色素、(原材料の一部に小麦を含む) |
| からあげ(3個) | | 鶏むね肉(愛媛県産)、澱粉、醤油、糖類(砂糖、ぶどう糖)、発酵調味料、還元水飴、食塩、デキストリン、香辛料、加工澱粉、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、キシロース、(原材料の一部に乳、小麦、大豆を含む) |
| おはぎ(3個) | きなこ | 大豆 |
| | こしあん | 該当なし |
| | 白ごま | 該当なし |
| パン | 黒糖パン | 小麦粉、黒糖、塩、マーガリン、カラメル色素、イーストフード |
| | アンパンマン(カスタードクリーム) | 小麦粉、卵、牛乳、砂糖、塩、マーガリン、イースト、クリーム |
| | あん(つぶあん)&バター | 小麦粉、卵、牛乳、砂糖、塩、マーガリン、イースト、つぶあん |
| | 三色パン(いちご、クリーム、こしあん) | 小麦粉、卵、牛乳、砂糖、塩、マーガリン、イースト、イチゴ、ジャム、クリーム |
| | 焼きウインナー | 小麦粉、卵、牛乳、砂糖、塩、マーガリン、イースト |
| 焼き菓子詰め合わせ 5種 (ラポール) | エイブルクッキー | はだか麦、砂糖、バター、卵、小麦全粒粉、食塩、膨張剤 |
| | エイブルクッキー(チョコ) | はだか麦、バター、卵、食塩、砂糖、小麦全粒粉、ココアバター、カカオマス、膨張剤、乳化剤、香料(原材料の一部に大豆を含む) |
| | シューラスク | 卵、小麦粉、砂糖、牛乳、発酵バター、食塩 |
| | シューラスク(チョコ) | 卵、砂糖、小麦粉、牛乳、発酵バター、植物油脂、ココアパウダー、食塩、カカオマス、バニラ、乳化剤、香料(原材料の一部に大豆を含む) |
| | 麦畑のフィナンシェ | 卵、砂糖、小麦粉、牛乳、発酵バター、植物油脂、ココアパウダー、食塩、カカオマス、バニラ、乳化剤、香料(原材料の一部に大豆を含む)バター、小麦全粒粉、アーモンド、はだか麦、コーンスターチ、トレハロース |

| | | |
|-------|-----------------|---|
| お菓子袋 | 花畑カップ(金平糖) | 砂糖、香料、着色料(赤3、黄4、黄5、青1) |
| | ましゅろ〜 (プリン味) | 砂糖、水飴、植物油脂、乳糖、ゼラチン、コーンスターチ、デキストリン、脱脂粉乳、全粉乳、食物繊維、乾燥卵黄、ココアバター、ソルビトール、乳化剤(大豆由来を含む)、卵殻カルシウム、香料、クチナシ色素 |
| | ヨーグルトゼリー | 砂糖、乳製品乳酸菌飲料(殺菌)、トレハロース、ゲル化剤(増粘多糖類)、加工澱粉、安定剤(ペクチン)、クエン酸、乳化剤、香料、黄に着色料(黄4)、緑に着色料(黄4、青1)、青に着色料(青1)、紫に着色料(赤2、青1) |
| | マルルンマンチョコ(チョコ) | 砂糖、カカオマス、全粉乳、乳糖、ココアバター、植物油脂、水飴、乳化剤、香料、増粘剤(アラビアガム)、光沢剤(原材料の一部に大豆を含む)…小麦、落花生を含む製品と共通設備で製造しています。 |
| | マルルンマンチョコ(いちご) | 砂糖、ココアバター、乳糖、全粉乳、植物油脂、脱脂粉乳、水飴、着色料(ビートレッド)、乳化剤、香料、増粘剤(アラビアガム)、光沢剤(原材料の一部に大豆を含む)…小麦、落花生を含む製品と共通設備で製造しています。 |
| | マルルンマンチョコ(ホワイト) | 砂糖、ココアバター、乳糖、全粉乳、植物油脂、水飴、脱脂粉乳、粉末ワイン、乳化剤、香料、増粘剤(アラビアガム)、光沢剤(原材料の一部に大豆を含む) |
| | うまい棒(コーンポタージュ味) | コーン、植物油脂、糖類(ブドウ糖、砂糖)、乳製品、パン粉、食塩、コーンパウダー、香辛料、酵母エキスパウダー、調味パウダー、バセリ、調味料(アミノ酸等)、香料、甘味料(スクラロース)(原材料の一部に小麦、大豆を含む) |
| | キャベツ太郎 | コーン(遺伝子組み換えでない)、植物油、ソース、砂糖、青海苔、香辛料、調味料(アミノ酸等)、カルメラ色素(原材料の一部に小麦、大豆、乳成分を含む) |
| | パンダクッキー | 小麦粉、砂糖、植物油脂、鶏卵、バター、ミルクパウダー、食塩 |
| あめすくい | ファンシーハートキャンディ | 砂糖、水飴、酸味料、香料(オレンジ、レモン、サイダー、ストロベリー、メロン、ピーチ)、着色料(赤102、青1、黄4、黄5、赤キャベツ) |
| | ラムネキャンディ | 砂糖、水飴、酸味料、重曹、香料(サイダー、レモン、ピーチ、オレンジ)、着色料(赤キャベツ、クチナシ青、ベニバナ黄、アナトー) |
| | ミニクッピーラムネ | 砂糖、コーンスターチ(遺伝子組換えでない)、ばれいしょでんぷん(遺伝子組換えでない)、大豆たん白、デキストリン、酸味料(クエン酸、酒石酸)、重曹、香料、ブドウ果汁色素、ベニバナ黄色素 |

【注意点として】

- ・特定原材料(表示が義務付けられている)に関して、メーカー、販売店に確認いたしました。
- ・製造ルート内で混入する可能性に関しては、返答が頂けたものに関してのみ表示いたします。
- ・その他、表示をすることが奨励されている原材料に関しても、返答が頂けたもののみ表示いたします。
- ・市販されている商品に関しては、商品に表示されている原材料名を再度ご確認ください。

法令で規定する特定原材料7品目

「卵」、「乳」、「小麦」、「えび」、「かに」、「そば」、「落花生(ピーナッツ)」

表示を推奨する特定原材料18品目

「あわび」、「いか」、「いくら」、「オレンジ」、「キウイフルーツ」、「牛肉」、「くるみ」、「さけ」、「さば」、「大豆」、「鶏肉」、「バナナ」、「豚肉」、「まつたけ」、「もも」、「やまいも」、「りんご」、「ゼラチン」